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ATTESTATION

00ARLE - ARLES ASSOCIATIONS

Du  01/09/2022  au  31/08/2023

Dans le cadre de la mission de présentation des comptes annuels qui a été réalisée 
pour le compte de :

ARLES ASSOCIATIONS

Pour l'exercice du  01/09/2022 au  31/08/2023

et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué les 
diligences prévues par la norme professionnelle du Conseil Supérieur de l’Ordre des 
Experts-Comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne 
constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n’avons pas relevé d’éléments remettant en cause 
la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble.

Ces comptes annuels sont joints à la présente attestation, ils sont paginés 
conformément au sommaire figurant en tête du présent document, ils se 
caractérisent par les données suivantes :

Total ressources 202 159 €

Résultat net comptable -38 320 €

Total du bilan 188 526 €

Fait à Arles,
Le 13/10/2023.

Eric MOYA,
Expert-comptable. 
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BILAN - ACTIF

00ARLE - ARLES ASSOCIATIONS

Du  01/09/2022  au  31/08/2023

01/09/22 au 31/08/23 01/09/21 au 31/08/22 Variation N / N-1 ACTIF Exercice du 
Valeur nette Valeur nette en valeur en %

ACTIF IMMOBILISE 
Immobilisations incorporelles

Frais d'établissement 

Frais de recherche et développement 
Donations temporaires d'usufruit

Concessions, brevets et droits similaires

Autres 

Immobilisations incorporelles en cours
Avances et acomptes 

Immobilisations corporelles 

Terrains 

Constructions 

Installations techn., matériel et outil. ind.

Autres 8 679 6 454 2 225 34,48

Immobilisations corporelles en cours 

Avances et acomptes 

Biens reçus par legs ou donations dest. à être cédés

Immobilisations financières

Participations et créances rattachées

Autres titres immobilisés 
Prêts 

Autres 

TOTAL     (I) 8 679 6 454 2 225 34,48

ACTIF CIRCULANT 

Stocks et en-cours

Créances 

Créances clients, usagers et comptes ratt.

Créances reçues par legs ou donations

Autres 65 000 55 465 9 535 17,19

Valeurs mobilières de placement 

Instruments de trésorerie 
Disponibilités 109 407 151 833 -42 426 -27,94

Charges constatées d'avance 5 440 2 922 2 518 86,18

-30 373 -14,45TOTAL     (II) 179 847 210 220

Frais d’émission des emprunts (III) 

Primes de remboursement des emprunts (IV) 
Ecarts de conversion actif (V) 

TOTAL GENERAL     (I+II+III+IV+V) 188 526 216 674 -28 148 -12,99
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BILAN - PASSIF

00ARLE - ARLES ASSOCIATIONS

Du  01/09/2022  au  31/08/2023

Exercice du Exercice du Variation N / N-1
PASSIF 01/09/22 au 31/08/23 01/09/21 au 31/08/22 en valeur en %

FONDS PROPRES
Fonds propres sans droit de reprise

Fonds propres statutaires
Fonds propres complémentaires

Fonds propres avec droit de reprise
Fonds propres statutaires
Fonds propres complémentaires

Ecarts de réévaluation
Réserves

Réserves statutaires ou contractuelles
Réserves pour projet de l'entité 170 509 170 509
Autres 

Report à nouveau -94 122 -47 128 -46 994 -99,72
Excédent ou déficit de l'exercice -38 320 -46 994 8 674 18,46

Situation nette (sous total) 38 067 76 387 -38 320 -50,17
Fonds propres consomptibles
Subventions d'investissement
Provisions réglementées

TOTAL     (I) 38 067 76 387 -38 320 -50,17

FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS

Fonds reportés liés aux legs ou donations
Fonds dédiés 41 667 35 000 6 667 19,05

6 667 19,05TOTAL     (II) 41 667 35 000

PROVISIONS 

Provisions pour risques 70 000 70 000
Provisions pour charges 15 378 12 413 2 965 23,89

TOTAL     (III) 85 378 82 413 2 965 3,60

DETTES
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)
Emprunts et dettes auprès des etbs de crédit
Emprunts et dettes financières diverses
Dettes fournisseurs et comptes rattachés 2 000 2 000
Dettes des legs ou donations
Dettes fiscales et sociales 20 665 20 743 -78 -0,38
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés 
Autres dettes 16 -16 -100,00

Instruments de trésorerie 
Produits constatés d'avance 750 115 635 552,17

541 2,36TOTAL     (IV) 23 415 22 874

Ecarts de conversion passif (V)

TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V) 188 526 216 674 -28 148 -12,99
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COMPTE DE RÉSULTAT

00ARLE - ARLES ASSOCIATIONS

Du  01/09/2022  au  31/08/2023

Variation N / N-1 Du  01/09/22 Du  01/09/21
au  31/08/23 au  31/08/22 en valeur en %

PRODUITS D'EXPLOITATION
Cotisations 14 360 14 440 -80 -0,55
Ventes de biens et services
Ventes de biens 

Dont ventes de dons en nature 

Ventes de prestations de service 14 737 14 520 217 1,49

Dont parrainages 1 640 1 965 -325 -16,54
Produits de tiers financeurs
Concours publics et subventions d'exploitation 125 000 105 000 20 000 19,05
Versements des fondateurs ou cons. dotation consomptible

Ressources liées à la générosité du public 

Dons manuels

Mécénats

Legs, donations et assurances-vie

Contributions financières

Reprises sur amorts, dépr., prov. et transf. charges 12 413 38 102 -25 689 -67,42

Utilisations des fonds dédiés 35 000 61 667 -26 667 -43,24

Autres produits 649 50 599

TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION     (I) 202 159 233 779 -31 620 -13,53

CHARGES D'EXPLOITATION

Achats de marchandises
Variation de stock
Autres achats et charges externes  27 006 37 294 -10 288 -27,59
Aides financières

Impôts, taxes et versements assimilés 798 3 042 -2 244 -73,77

Salaires et traitements 122 137 123 167 -1 029 -0,84
Charges sociales 32 077 28 516 3 561 12,49
Dotations aux amortissements et aux dépréciations 2 493 1 809 684 37,81
Dotations aux provisions 15 378 52 413 -37 035 -70,66
Reports en fonds dédiés   41 667 35 000 6 667 19,05
Autres charges 8 14 -6 -44,58

TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION     (II) 241 563 281 255 -39 692 -14,11

RÉSULTAT D'EXPLOITATION     (I - II) -39 404 -47 476 8 071 17,00

PRODUITS FINANCIERS 
De participation
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé

Autres intérêts et produits assimilés 1 084 425 659 154,85

Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges

Différences positives de change
Produits nets sur cessions de VMP

TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS     (III) 1 084 425 659 154,85

CHARGES FINANCIÈRES 
Dotations aux amortissements, aux dépréc. et aux prov.
Intérêts et charges assimilées
Différences négatives de change
Charges nettes sur cessions de VMP

TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES     (IV)

RÉSULTAT FINANCIER     (III - IV) 1 084 425 659 154,85

RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV) -38 320 -47 050 8 730 18,56
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COMPTE DE RÉSULTAT

00ARLE - ARLES ASSOCIATIONS

Du  01/09/2022  au  31/08/2023

Variation N / N-1 Du  01/09/22 Du  01/09/21
au  31/08/23 au  31/08/22 en valeur en %

PRODUITS EXCEPTIONNELS

Sur opérations de gestion 

Sur opérations en capital 56 -56 -100,00
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges

-56 -100,00TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS     (V) 56

CHARGES EXCEPTIONNELLES
Sur opérations de gestion 
Sur opérations en capital
Dotations aux amortissements, aux dépréc. et aux prov.

TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES     (VI)

56 -56 -100,00RÉSULTAT EXCEPTIONNEL     (V - VI)

(VII)Participation des salariés aux résultats

(VIII)Impôts sur les bénéfices

TOTAL DES PRODUITS (I + III + V) 203 243 234 261 -31 018 -13,24

TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII) 241 563 281 255 -39 692 -14,11

EXCÉDENT OU DÉFICIT -38 320 -46 994 8 674 18,46
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SOLDES INTERMÉDIAIRES DE 
GESTION

00ARLE - ARLES ASSOCIATIONS

Du  01/09/2022  au  31/08/2023

Variation N / N-1 Du 01/09/22 Du 01/09/21
en %en %

Au 31/08/23 Au 31/08/22 en valeur en %

TOTAL DES RESSOURCES  14 737 100,00 14 520 100,00 217 1,49

Ventes de biens

- Coût d'achat des biens vendus

MARGE COMMERCIALE

Taux de marge commerciale 
Production vendue 14 737 100,00 14 520 100,00 217 1,49

PRODUCTION DE L'EXERCICE 14 737 100,00 14 520 100,00 217 1,49

+ Cotisations 14 360 97,44 14 440 99,45 -80 -0,55

+ Concours publics et subv. d'ex. 125 000 848,23 105 000 723,14 20 000 19,05

+ Vers. des fdt. ou cons. de dot. consompt.

+ Ress. liées à la génér. du public

- Approvisionnements

- Autres achats et charges externes 27 006 183,26 37 294 256,85 -10 288 -27,59

- Aides financières

VALEUR AJOUTÉE 127 091 862,42 96 666 665,74 30 425 31,47

- Impôts, taxes et versements assimilés 798 5,41 3 042 20,95 -2 244 -73,77

- Charges de personnel 154 214 151 683 2 531 1,67

EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITAT. -27 921 -189,4 -58 059 -399,8 30 137 51,91

+ Autres produits 649 4,40 8 152 56,14 -7 503 -92,04

- Autres charges 8 0,05 14 0,10 -6 -44,58

+ Produits exceptionnels

- Charges exceptionnelles

EXCÉDENT BRUT CORRIGÉ -27 280 -185,1 -49 921 -343,8 22 641 45,35

+ Produits financiers 1 084 7,36 425 2,93 659 154,85

- Charges financières 

+ Résultat sur cessions d'actifs VMP

COÛT DE FINANCEMENT 1 084 7,36 425 2,93 659 154,85

- Impôts sur les bénéfices

- Participation des salariés aux rés.

CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT -26 196 -177,7 -49 495 -340,8 23 300 47,07

+ Résultat sur cessions d'actifs

- Dot. aux amts, aux dépréc. et prov. 17 871 121,27 54 222 373,43 -36 351 -67,04

+ Rep. sur prov, dépréc. et trans. ch. 12 413 84,23 30 000 206,61 -17 587 -58,62

-  Reports en fonds dédiés 41 667 282,74 35 000 241,05 6 667 19,05

+ Utilisations des fonds dédiés 35 000 237,51 61 667 424,70 -26 667 -43,24
+ Subventions d'équipem. virées au rés. 56 0,39 -56 -100,00

-38 320 -260,0 -46 994 -323,65 8 674 18,46RÉSULTAT NET
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BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

00ARLE - ARLES ASSOCIATIONS

Du  01/09/2022  au  31/08/2023

01/09/22 au 31/08/23 01/09/21 au 31/08/22 Variation N / N-1 ACTIF Exercice du 
Valeur nette Valeur nette en valeur en %

ACTIF IMMOBILISE 
Immobilisations incorporelles

Concessions, brevets et droits similaires 

2050000000 CONCESS DTS BREVETS LICENCES 14 750 14 750
2805000000 AMORT CONCESS DROITS BREVETS -14 750 -14 750

Immobilisations corporelles 

Autres  8 679 6 454 2 225 34,48

2181000000 INST GEN AGENCTS AMENAGT DIV 55 848 55 848
2183000000 MAT DE BUREAU ET INFORMATIQUE 50 165 46 227 3 938 8,52
2184000000 MOBILIER 22 900 22 120 780 3,53
2818100000 AMORT INST GEN AGENCTS AMENAGT -55 848 -55 549 -299 -0,54
2818300000 AMORT MAT DE BUREAU ET INFO -42 243 -40 099 -2 144 -5,35
2818400000 AMORT DU MOBILIER -22 143 -22 093 -50 -0,23

Immobilisations financières

TOTAL     (I) 8 679 6 454 2 225 34,48

ACTIF CIRCULANT 

Stocks et en-cours 

Créances 

Autres  65 000 55 465 9 535 17,19

4417000000 ETAT SUBV D'EXPLOIT A RECEVOIR 65 000 55 000 10 000 18,18
4487000000 PRODUITS A RECEVOIR 400 -400 -100,00
4687000000 DIVERS PRODUITS A RECEVOIR 65 -65 -100,00

Disponibilités  109 407 151 833 -42 426 -27,94

5120000000 CREDIT MUTUEL 17 991 9 476 8 515 89,85
5121000000 LIVRET BLEU 31 375 82 329 -50 954 -61,89
5122000000 C MUTUEL LIVRET ORANGE 60 038 60 000 38 0,06
5300000000 CAISSE 3 28 -25 -89,29

Charges constatées d'avance 5 440 2 922 2 518 86,18

4860000000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE 5 440 2 922 2 518 86,18

-30 373 -14,45TOTAL     (II) 179 847 210 220

TOTAL GENERAL     (I+II+III+IV+V) 188 526 216 674 -28 148 -12,99

9ISACOMPTA CONNECT - ASSOACVY - Fiscal  -  16/10/2023

Mission de présentation des comptes annuels - Voir l'attestation du professionnel de l'expertise comptable



BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

00ARLE - ARLES ASSOCIATIONS

Du  01/09/2022  au  31/08/2023

Exercice du Exercice du Variation N / N-1
PASSIF 01/09/22 au 31/08/23 01/09/21 au 31/08/22 en valeur en %

FONDS PROPRES
Réserves

Réserves pour projet de l'entité 170 509 170 509

1068000000 AUTRES RESERVES 404 404
1068810000 RESERVES POUR TRESORERIE 130 105 130 105
1068820000 RESERVES PERENISATION EMPLOI 40 000 40 000

Report à nouveau -94 122 -47 128 -46 994 -99,72

1190000000 REPORT A NOUVEAU SOLDE DEBIT -94 122 -47 128 -46 994 -99,72

Excédent ou déficit de l'exercice -38 320 -46 994 8 674 18,46

Situation nette (sous total) 38 067 76 387 -38 320 -50,17

TOTAL     (I) 38 067 76 387 -38 320 -50,17

FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS

Fonds dédiés 41 667 35 000 6 667 19,05

1940000000 FONDS DEDIES S/ SUBV FONCTIONN 41 667 35 000 6 667 19,05

6 667 19,05TOTAL     (II) 41 667 35 000

PROVISIONS 

Provisions pour risques 70 000 70 000

1510000000 PROVISIONS POUR RISQUES 70 000 70 000

Provisions pour charges 15 378 12 413 2 965 23,89

1530000000 PROV PR PENSIONS ET OBLIG SIMI 15 378 12 413 2 965 23,89

TOTAL     (III) 85 378 82 413 2 965 3,60

DETTES
Dettes fournisseurs et comptes rattachés 2 000 2 000
Personnel et comptes rattachés 12 877 13 360 -483 -3,61
Dettes fiscales et sociales 7 788 7 383 404 5,48

4310000000 SECURITE SOCIALE 3 010 2 793 218 7,80
4373000000 RETRAITE 821 800 21 2,62
4375000000 APICIL/ HUMANIS 236 225 11 4,94
4375500000 MUTUELLE SANTE 143 129 14 11,05
4382000000 CH SOCIALES / CONGES A PAYER 3 347 3 244 103 3,18
4421000000 PRELEVEMENT A LA SOURCE 230 192 37 19,35

Autres dettes 16 -16 -100,00

4670000000 DEBITEURS CREDITEURS DIVERS 16 -16 -100,00

Produits constatés d'avance  750 115 635 552,17

4870000000 PRODUITS CONSTATES D'AVANCE 750 115 635 552,17

541 2,36TOTAL     (IV) 23 415 22 874

TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V) 188 526 216 674 -28 148 -12,99
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COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

00ARLE - ARLES ASSOCIATIONS

Du  01/09/2022  au  31/08/2023

Variation N / N-1 Du  01/09/22 Du  01/09/21
au  31/08/23 au  31/08/22 en valeur en %

PRODUITS D'EXPLOITATION
Cotisations 14 360 14 440 -80 -0,55

7560000000 COTISATIONS ADHERENTS 14 360 14 440 -80 -0,55

Ventes de biens et services
Ventes de biens  

Dont ventes de dons en nature 

Ventes de prestations de service  14 737 14 520 217 1,49

7060100000 COT PARTENAIRES (ORG SOCIAUX) 1 620 1 320 300 22,73
7060500000 BOITE AUX LETTRES 2 865 3 045 -180 -5,91
7061800000 COT SCE REPROGRAPHIE RC1 2 016 1 560 456 29,23
7061810000 COT SCE REPROGRAPHIE RC2 285 180 105 58,33
7061820000 COT SCE REPROGRAPHIE RC3 140 100 40 40,00
7061830000 COT SCE REPROGRAPHIE RC4 30 120 -90 -75,00
7061840000 COT SCE REPROGRAPHIE RC5&6 80 200 -120 -60,00
7061850000 COT SCE REPROGRAPHIE RC7 & 8 120 120
7062000000 COT PARTICIPATION FRAIS SALLE 2 223 2 140 83 3,86
7062500000 COMMUNICATION / EXPO PHOTOS 32 40 -8 -20,00
7063000000 COTISATION MATERIEL 400 315 85 26,98
7063500000 COT FETE DES ASSOCIATIONS 1 240 1 650 -410 -24,85
7066000000 COT FORMATION / ASSO NON ADHER 710 1 350 -640 -47,41
7067000000 COT PARTICIP FRAIS SPECTACLE 430 430
7083000000 LOCATIONS DIVERSES 1 046 1 046
7088000000 RECETTES PUBLICITAIRES 1 500 2 500 -1 000 -40,00

Dont parrainages 1 640 1 965 -325 -16,54
Produits de tiers financeurs
Concours publics et subventions d'exploitation 125 000 105 000 20 000 19,05

7400100000 SUBV MAIRIE 120 000 100 000 20 000 20,00
7400300000 SUBV FDVA 5 000 5 000

Versements des fondateurs ou cons. dotation consomptible 

Ressources liées à la générosité du public 

Dons manuels 

Mécénats 

Legs, donations et assurances-vie 

Contributions financières 

Reprises sur amorts, dépr., prov. et transf. charges 12 413 38 102 -25 689 -67,42

7815000000 REPRISES PROVISIONS EXPLOITAT 12 413 30 000 -17 587 -58,62
7910000000 TRANSFERT CH EXPLOITATION 7 302 -7 302 -100,00
7912000000 REMB FORMATIONS 800 -800 -100,00

Utilisations des fonds dédiés 35 000 61 667 -26 667 -43,24

7894000000 REP DES RESS NON UTIL EX N-1 35 000 61 667 -26 667 -43,24

Autres produits 649 50 599

7580000000 PROD DIVERS DE GEST COURANTE 1 5 -4 -88,38
7588000000 DONS 649 45 604

TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION     (I) 202 159 233 779 -31 620 -13,53

CHARGES D'EXPLOITATION

Achats de marchandises 
Variation de stock 
Autres achats et charges externes   27 006 37 294 -10 288 -27,59

6040000000 ACHATS ETUDES PREST SERVICES 250 250
6042000000 CONSULTATIONS JOURNEES 900 1 050 -150 -14,29
6063000000 FRES ENTRETIEN ET PETIT EQUIPT 1 654 5 124 -3 470 -67,72
6064000000 FOURNITURES ADMINISTRATIVES 2 076 2 704 -629 -23,25
6152000000 ENT REP SUR BIENS IMMOBILIERS 82 -82 -100,00
6156000000 MAINTENANCE 1 790 94 1 696
6160000000 PRIMES D'ASSURANCE 2 653 2 644 9 0,33
6181000000 DOCUMENTATION GENERALE 100 371 -271 -72,99
6183000000 DOCUMENTATION TECHNIQUE 506 536 -30 -5,60
6185000000 FRAIS FORMATION ASSOCIATIONS 2 210 7 245 -5 035 -69,50
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COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

00ARLE - ARLES ASSOCIATIONS

Du  01/09/2022  au  31/08/2023

Variation N / N-1 Du  01/09/22 Du  01/09/21
au  31/08/23 au  31/08/22 en valeur en %

6226000000 HONORAIRES 7 829 12 661 -4 832 -38,17
6231000000 ANNONCES ET INSERTIONS 250 213 38 17,65
6234000000 CADEAUX 370 125 245 195,69
6234100000 CARTES CADEAUX 1 200 1 346 -146 -10,85
6236000000 CATALOGUES ET IMPRIMES 776 759 17 2,26
6238000000 DIVERS DONS POURBOIRES 150 150
6241000000 TRANSPORTS SUR ACHATS 84 84
6251000000 VOYAGES ET DEPLACEMENTS 302 291 11 3,78
6257000000 RECEPTIONS 1 768 1 474 294 19,96
6260000000 FRAIS POSTAUX ET TELECOM 284 353 -69 -19,47
6270000000 SERVICES BANCAIRES 75 73 2 2,61
6281000000 DIVERS COTISATIONS 1 779 150 1 629

Aides financières 

Impôts, taxes et versements assimilés 798 3 042 -2 244 -73,77

6313000000 PART EMPL FORMATION PROF CONT 2 381 -2 381 -100,00
6333000000 CFP URSSAF 670 432 238 55,14
6378000000 TAXES DIVERSES 128 229 -101 -43,98

Salaires et traitements 122 137 123 167 -1 029 -0,84

6411000000 SALAIRES APPOINTEMENTS 121 755 116 781 4 974 4,26
6412000000 CONGES PAYES 382 -198 580 292,93
6414000000 INDEMNITES ET AVANTAGES DIVERS 4 826 -4 826 -100,00
6414500000 INDEM ACTIVITE PARTIELLE 1 758 -1 758 -100,00

Charges sociales 32 077 28 516 3 561 12,49

6451000000 COTISATIONS A L'URSSAF 21 685 18 743 2 942 15,70
6453000000 COTISATIONS CAISSE DE RETRAITE 7 033 6 540 493 7,54
6455000000 COTISATIONS PREVOYANCE 1 104 1 068 36 3,36
6455500000 MUTUELLE SANTE 1 678 1 613 66 4,09
6475000000 MEDECINE DU TRAVAIL PHARMACIE 576 552 24 4,35

Dotations aux amortissements et aux dépréciations 2 493 1 809 684 37,81

6811200000 DOT AMORT/IMMOB CORPORELLES 2 493 1 809 684 37,81

Dotations aux provisions 15 378 52 413 -37 035 -70,66

6815000000 DOT PROV RISQ ET CH D'EXPLOIT 15 378 52 413 -37 035 -70,66

Reports en fonds dédiés    41 667 35 000 6 667 19,05

6894000000 ENGAGEMENTS A REALISER 41 667 35 000 6 667 19,05

Autres charges 8 14 -6 -44,58

6580000000 CHAR DIV-GESTION COURANTE 8 14 -6 -44,58

TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION     (II) 241 563 281 255 -39 692 -14,11

RÉSULTAT D'EXPLOITATION     (I - II) -39 404 -47 476 8 071 17,00

PRODUITS FINANCIERS 
De participation 
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé 

Autres intérêts et produits assimilés  1 084 425 659 154,85

7680000000 AUTRES PRODUITS FINANCIERS 1 084 425 659 154,85

Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges 

Différences positives de change 
Produits nets sur cessions de VMP 

TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS     (III) 1 084 425 659 154,85

CHARGES FINANCIÈRES 
Dotations aux amortissements, aux dépréc. et aux prov. 
Intérêts et charges assimilées 
Différences négatives de change 
Charges nettes sur cessions de VMP 

TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES     (IV)

RÉSULTAT FINANCIER     (III - IV) 1 084 425 659 154,85
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COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

00ARLE - ARLES ASSOCIATIONS

Du  01/09/2022  au  31/08/2023

Variation N / N-1 Du  01/09/22 Du  01/09/21
au  31/08/23 au  31/08/22 en valeur en %

RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV) -38 320 -47 050 8 730 18,56

PRODUITS EXCEPTIONNELS

Sur opérations de gestion  

Sur opérations en capital  56 -56 -100,00

7770000000 QUOTE PART SUBV INST / RESULTA 56 -56 -100,00

Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges 

-56 -100,00TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS     (V) 56

CHARGES EXCEPTIONNELLES
Sur opérations de gestion  
Sur opérations en capital 
Dotations aux amortissements, aux dépréc. et aux prov. 

TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES     (VI)

56 -56 -100,00RÉSULTAT EXCEPTIONNEL     (V - VI)

(VII)Participation des salariés aux résultats 

(VIII)Impôts sur les bénéfices 

TOTAL DES PRODUITS (I + III + V) 203 243 234 261 -31 018 -13,24

TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII) 241 563 281 255 -39 692 -14,11

EXCÉDENT OU DÉFICIT -38 320 -46 994 8 674 18,46
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SOLDES INTERMÉDIAIRES DE 
GESTION DÉTAILLÉS

00ARLE - ARLES ASSOCIATIONS

Du  01/09/2022  au  31/08/2023

Variation N / N-1 Du 01/09/22 Du 01/09/21
en %en %

Au 31/08/23 Au 31/08/22 en valeur en %

TOTAL DES RESSOURCES  14 737 100,00 14 520 100,00 217 1,49

MARGE COMMERCIALE

Taux de marge commerciale 
Production vendue 14 737 100,00 14 520 100,00 217 1,49

7060100000 COT PARTENAIRES (ORG SO 1 620 10,99 1 320 9,09 300 22,73
7060500000 BOITE AUX LETTRES 2 865 19,44 3 045 20,97 -180 -5,91
7061800000 COT SCE REPROGRAPHIE RC 2 016 13,68 1 560 10,74 456 29,23
7061810000 COT SCE REPROGRAPHIE RC 285 1,93 180 1,24 105 58,33
7061820000 COT SCE REPROGRAPHIE RC 140 0,95 100 0,69 40 40,00
7061830000 COT SCE REPROGRAPHIE RC 30 0,20 120 0,83 -90 -75,00
7061840000 COT SCE REPROGRAPHIE RC 80 0,54 200 1,38 -120 -60,00
7061850000 COT SCE REPROGRAPHIE RC 120 0,81 120
7062000000 COT PARTICIPATION FRAIS S 2 223 15,08 2 140 14,74 83 3,86
7062500000 COMMUNICATION / EXPO PH 32 0,22 40 0,28 -8 -20,00
7063000000 COTISATION MATERIEL 400 2,71 315 2,17 85 26,98
7063500000 COT FETE DES ASSOCIATION 1 240 8,41 1 650 11,36 -410 -24,85
7066000000 COT FORMATION / ASSO NO 710 4,82 1 350 9,30 -640 -47,41
7067000000 COT PARTICIP FRAIS SPECTA 430 2,92 430
7083000000 LOCATIONS DIVERSES 1 046 7,10 1 046
7088000000 RECETTES PUBLICITAIRES 1 500 10,18 2 500 17,22 -1 000 -40,00

PRODUCTION DE L'EXERCICE 14 737 100,00 14 520 100,00 217 1,49

+ Cotisations 14 360 97,44 14 440 99,45 -80 -0,55

7560000000 COTISATIONS ADHERENTS 14 360 97,44 14 440 99,45 -80 -0,55

+ Concours publics et subv. d'ex. 125 000 848,23 105 000 723,14 20 000 19,05

7400100000 SUBV MAIRIE 120 000 814,30 100 000 688,71 20 000 20,00
7400300000 SUBV FDVA 5 000 33,93 5 000 34,44

- Autres achats et charges externes 27 006 183,26 37 294 256,85 -10 288 -27,59

6040000000 ACHATS ETUDES PREST SER 250 1,70 250
6042000000 CONSULTATIONS JOURNEES 900 6,11 1 050 7,23 -150 -14,29
6063000000 FRES ENTRETIEN ET PETIT E 1 654 11,22 5 124 35,29 -3 470 -67,72
6064000000 FOURNITURES ADMINISTRAT 2 076 14,08 2 704 18,63 -629 -23,25
6152000000 ENT REP SUR BIENS IMMOBI 82 0,56 -82 -100,00
6156000000 MAINTENANCE 1 790 12,15 94 0,65 1 696
6160000000 PRIMES D'ASSURANCE 2 653 18,00 2 644 18,21 9 0,33
6181000000 DOCUMENTATION GENERALE 100 0,68 371 2,55 -271 -72,99
6183000000 DOCUMENTATION TECHNIQU 506 3,43 536 3,69 -30 -5,60
6185000000 FRAIS FORMATION ASSOCIA 2 210 15,00 7 245 49,90 -5 035 -69,50
6226000000 HONORAIRES 7 829 53,13 12 661 87,20 -4 832 -38,17
6231000000 ANNONCES ET INSERTIONS 250 1,70 213 1,46 38 17,65
6234000000 CADEAUX 370 2,51 125 0,86 245 195,69
6234100000 CARTES CADEAUX 1 200 8,14 1 346 9,27 -146 -10,85
6236000000 CATALOGUES ET IMPRIMES 776 5,27 759 5,23 17 2,26
6238000000 DIVERS DONS POURBOIRES 150 1,02 150
6241000000 TRANSPORTS SUR ACHATS 84 0,57 84
6251000000 VOYAGES ET DEPLACEMENTS 302 2,05 291 2,01 11 3,78
6257000000 RECEPTIONS 1 768 12,00 1 474 10,15 294 19,96
6260000000 FRAIS POSTAUX ET TELECOM 284 1,93 353 2,43 -69 -19,47
6270000000 SERVICES BANCAIRES 75 0,51 73 0,51 2 2,61
6281000000 DIVERS COTISATIONS 1 779 12,07 150 1,03 1 629

VALEUR AJOUTÉE 127 091 862,42 96 666 665,74 30 425 31,47

- Impôts, taxes et versements assimilés 798 5,41 3 042 20,95 -2 244 -73,77

6313000000 PART EMPL FORMATION PROF 2 381 16,40 -2 381 -100,00
6333000000 CFP URSSAF 670 4,54 432 2,97 238 55,14
6378000000 TAXES DIVERSES 128 0,87 229 1,58 -101 -43,98
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SOLDES INTERMÉDIAIRES DE 
GESTION DÉTAILLÉS

00ARLE - ARLES ASSOCIATIONS

Du  01/09/2022  au  31/08/2023

Variation N / N-1 Du 01/09/22 Du 01/09/21
en %en %

Au 31/08/23 Au 31/08/22 en valeur en %

- Charges de personnel 154 214 151 683 2 531 1,67

6411000000 SALAIRES APPOINTEMENTS 121 755 826,21 116 781 804,28 4 974 4,26
6412000000 CONGES PAYES 382 2,59 -198 -1,36 580 292,93
6414000000 INDEMNITES ET AVANTAGES D 4 826 33,24 -4 826 -100,00
6414500000 INDEM ACTIVITE PARTIELLE 1 758 12,10 -1 758 -100,00
6451000000 COTISATIONS A L'URSSAF 21 685 147,15 18 743 129,08 2 942 15,70
6453000000 COTISATIONS CAISSE DE RE 7 033 47,73 6 540 45,04 493 7,54
6455000000 COTISATIONS PREVOYANCE 1 104 7,49 1 068 7,36 36 3,36
6455500000 MUTUELLE SANTE 1 678 11,39 1 613 11,11 66 4,09
6475000000 MEDECINE DU TRAVAIL PHAR 576 3,91 552 3,80 24 4,35

EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITAT. -27 921 -189,4 -58 059 -399,8 30 137 51,91

+ Autres produits 649 4,40 8 152 56,14 -7 503 -92,04

7580000000 PROD DIVERS DE GEST COU 1 5 0,03 -4 -88,38
7588000000 DONS 649 4,40 45 0,31 604
7910000000 TRANSFERT CH EXPLOITATIO 7 302 50,29 -7 302 -100,00
7912000000 REMB FORMATIONS 800 5,51 -800 -100,00

- Autres charges 8 0,05 14 0,10 -6 -44,58

6580000000 CHAR DIV-GESTION COURAN 8 0,05 14 0,10 -6 -44,58

+ Produits exceptionnels 

EXCÉDENT BRUT CORRIGÉ -27 280 -185,1 -49 921 -343,8 22 641 45,35

+ Produits financiers  1 084 7,36 425 2,93 659 154,85

7680000000 AUTRES PRODUITS FINANCIE 1 084 7,36 425 2,93 659 154,85

COÛT DE FINANCEMENT 1 084 7,36 425 2,93 659 154,85

CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT -26 196 -177,7 -49 495 -340,8 23 300 47,07

- Dot. aux amts, aux dépréc. et prov. 17 871 121,27 54 222 373,43 -36 351 -67,04

6811200000 DOT AMORT/IMMOB CORPOR 2 493 16,91 1 809 12,46 684 37,81
6815000000 DOT PROV RISQ ET CH D'EXP 15 378 104,35 52 413 360,97 -37 035 -70,66

+ Rep. sur prov, dépréc. et trans. ch. 12 413 84,23 30 000 206,61 -17 587 -58,62

7815000000 REPRISES PROVISIONS EXPL 12 413 84,23 30 000 206,61 -17 587 -58,62

-  Reports en fonds dédiés 41 667 282,74 35 000 241,05 6 667 19,05

6894000000 ENGAGEMENTS A REALISER 41 667 282,74 35 000 241,05 6 667 19,05

+ Utilisations des fonds dédiés 35 000 237,51 61 667 424,70 -26 667 -43,24

7894000000 REP DES RESS NON UTIL EX N 35 000 237,51 61 667 424,70 -26 667 -43,24

+ Subventions d'équipem. virées au rés. 56 0,39 -56 -100,00

7770000000 QUOTE PART SUBV INST / RE 56 0,39 -56 -100,00

-38 320 -260,0 -46 994 -323,65 8 674 18,46RÉSULTAT NET
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ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

00ARLE - ARLES ASSOCIATIONS

Du  01/09/2022  au  31/08/2023

FAITS CARACTÉRISTIQUES DE L'EXERCICE 

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/08/2023 dont le total est de 188 526,49 Euros, et le 
compte de résultat de l'exercice dégage un déficit de -38 320,20 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/09/2022 au 31/08/2023.

Ces comptes annuels ont été établis le 13/10/2023.

Par ailleurs, nous apportons des précisions concernant les faits suivants :

Dans une décision du Conseil Municipal du 28 septembre 2023, la ville d'Arles a attribué une subvention 
complémentaire de 40 000 € à Arles Associations. La convention prenant effet à compter de sa signature et se 
terminant le 31 décembre 2023, cette subvention sera enregistrée dans les comptes de votre association lors du 
prochain exercice. 

RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence,  
conformément aux hypothèses de base :

- image fidèle

- comparabilité et continuité de l'exploitation 

- régularité et sincérité

- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre 

- indépendance des exercices 

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels. 

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts 
historiques.

Les comptes annuels au 31/08/2023 ont été établis conformément aux règles comptables françaises suivant les 
prescriptions du règlement N° 2014-03 du 5 juin 2014 relatif au plan comptable général.

Pour l’application du règlement relatif à la comptabilisation, l'évaluation, l'amortissement et la dépréciation des 
actifs, l'entité a choisi la méthode prospective.

IMMOBILISATIONS CORPORELLES 

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de :

- leur prix d'achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais 
commerciaux, escomptes de règlement),

- des coûts directement attribuables et engagés pour mettre ces actifs en état de fonctionner selon leurs 
utilisations envisagées, 

Amortissements des biens non décomposables : 

La période d'amortissement à retenir pour les biens non décomposables (mesure de simplification pour les PME) 
est fondée sur la durée d'usage. 
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ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

00ARLE - ARLES ASSOCIATIONS

Du  01/09/2022  au  31/08/2023

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée d'utilité ou de 
la durée d'usage prévue : 

- Agencement et aménagement des constructions 5 à 10 ansan

- Matériel bureau, informatique 3 à 5 ansan

- Mobilier 5 à 8 ansan

CRÉANCES 

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la 
valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.
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IMMOBILISATIONS CORPORELLES

00ARLE - ARLES ASSOCIATIONS

Du  01/09/2022  au  31/08/2023

V. brute des 
immob. début

d' exercice

Augmentations
CADRE A IMMOBILISATIONS

suite à réévaluation acquisitions

IN
C

O
R
P
O

R
. 

Frais d'établissement et de développement TOTAL

Autres postes d'immobilisations incorporelles 14 750TOTAL

Terrains
Sur sol propre

Constructions Sur sol d'autrui

C
O

R
PO

R
E
LL

E
S
 Inst. générales, agencts & aménagts construct.

Installations techniques, matériel & outillage industriels

Inst. générales, agencts & aménagts divers 55 848

Autres immos Matériel de transport
corporelles Matériel de bureau & mobilier informatique 68 347 4 718

Emballages récupérables & divers
Immobilisations corporelles en cours

Avances et acomptes

TOTAL 124 196 4 718

FI
N

A
N

C
IE

R
E
S Participations évaluées par mise en équivalence

Autres participations

Autres titres immobilisés

Prêts et autres immobilisations financières

TOTAL

138 946 4 718TOTAL GENERAL

Réévaluation 
légale/Valeur 

d'origine 

Diminutions Valeur brute des CADRE B IMMOBILISATIONS
immob. fin ex.par virt poste par cessions

IN
C

O
R
P
O

R
. Frais d'établissement & dévelop. TOTAL

Autres postes d'immob. incorporelles TOTAL 14 750

Terrains

Sur sol propre

C
O

R
PO

R
E
LL

E
S
 

Sur sol d'autruiConstructions 
Inst. gal. agen. amé. cons

Inst. techniques, matériel & outillage indust.
Inst. gal. agen. amé. divers 55 848

Autres immos Matériel de transport
corporelles Mat. bureau, inform., mobilier 73 065

Emb. récupérables & divers
Immobilisations corporelles en cours
Avances et acomptes

128 913TOTAL

Particip. évaluées par mise en équivalence

FI
N

A
N

C
IE

R
E
S
 

Autres participations

Autres titres immobilisés

Prêts & autres immob. financières

TOTAL

143 663TOTAL GENERAL
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ÉTAT DES AMORTISSEMENTS

00ARLE - ARLES ASSOCIATIONS

Du  01/09/2022  au  31/08/2023

CADRE A SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE DES AMORTISSEMENTS TECHNIQUES

Augmentations : 
dotations de l'exercice

Diminutions : 
amorts sortis de l'actif 

et reprises

Montant des
 amortissements 

à la fin de l'exercice

Amortissements 
début d'exercice

IMMOBILISATIONS 
AMORTISSABLES

Frais d'établissement et de développement

Fonds commercial

14 750 14 750Autres immobilisations incorporelles

TOTAL 14 750 14 750

Terrains

Sur sol propre

Constructions Sur sol d'autrui

Inst. générales agen. aménag.

Inst. techniques matériel et outil. industriels

Inst. générales agencem. amén. 55 549 299 55 848
Autres

Matériel de transport
immobs 

Mat. bureau et informatiq., mob. 62 192 2 193 64 386corporelles
Emballages récupérables divers 

117 742 2 493 120 234TOTAL 

TOTAL GENERAL 132 492 2 493 134 984

VENTILATION DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS 
DÉROGATOIRES

CADRE B

DOTATIONS REPRISES Mouv. net des 
amorts fin de 

l'exercice

IMMOBILISATIONS 
AMORTISSABLES Amort. fiscal 

exceptionnel
Différentiel 
de durée

Mode dégressif Différentiel de 
durée

Mode dégressif Amort. fiscal 
exceptionnel

Frais d'établissement

Fonds commercial

Autres immobs incorporelles

TOTAL 

Terrains

C
on

st
r.

 

Sur sol propre

Sur sol autrui

Inst. agenc. et amén.

Inst. techn. mat. et outillage

A
. 

Im
m

o.
 c

or
p
.

Inst. gales, ag. am div

Matériel transport

Mat. bureau mobilier inf.

Emballages réc. divers

TOTAL 

Frais d'acquisition de titres de 
participations

TOTAL GÉNÉRAL

Total général non ventilé

Dotations de 
l'exercice aux 

amortissements

Mouvements de l'exercice 
affectant les charges réparties

sur plusieurs exercices

Montant net au
début de l'exercice

Montant net a la
fin de l'exerciceAugmentationsCADRE C

Frais d'émission d'emprunt à étaler

Primes de remboursement des obligations

21ISACOMPTA CONNECT - ANXBEY - Fiscal  -  16/10/2023

Mission de présentation des comptes annuels - Voir l'attestation du professionnel de l'expertise comptable



PROVISIONS INSCRITES AU BILAN

00ARLE - ARLES ASSOCIATIONS

Du  01/09/2022  au  31/08/2023

PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES

Une provision pour risques de 70 000 € est mentionnée au passif du bilan; elle correspond à un risque 
prud'homal. 
La provision pour charges d'un montant de 15 378 € et toujours au passif du bilan représente une provision pour 
départ à la retraite des salariés.
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ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES CRÉANCES

00ARLE - ARLES ASSOCIATIONS

Du  01/09/2022  au  31/08/2023

ÉTAT DES CRÉANCES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES CRÉANCES Montant brut A 1 an au plus A plus d'un an 

IM
M

O
B
IL

IS
É

A
C
T
IF

 Créances rattachées à des participations
Prêts (1) (2)
Autres immobilisations financières

Clients douteux ou litigieux
Autres créances clients
Créances rep. titres prêtés : prov. / dep. antér.

A
C
T
IF

 C
IR

C
U

LA
N

T
 Personnel et comptes rattachés

Sécurité sociale et autres organismes sociaux
Impôts sur les bénéfices

Etat & autres Taxe sur la valeur ajoutée
coll. publiques Autres impôts, taxes & versements assimilés

Divers 65 000 65 000
Groupe et associés (2)

(3)Débiteurs divers (dont créances rel. op. de pens. de titres)
Charges constatées d'avance 5 440 5 440

TOTAUX 70 440 70 440

R
en

vo
is

 - Créances représentatives de titres prêtés
Montant(1) - Prêts accordés en cours d'exercice

des - Remboursements obtenus en cours d'exercice
(2) Prêts & avances consentis aux associés (pers.physiques)

Créances reçues par legs ou donations(3)
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COMPTES DE RÉGULARISATION - 
ACTIF

00ARLE - ARLES ASSOCIATIONS

Du  01/09/2022  au  31/08/2023

CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE

CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE MONTANT

Exploitation 5 440

Financières

Exceptionnelles

TOTAL 5 440

PRODUITS À RECEVOIR

PRODUITS À RECEVOIR INCLUS DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN MONTANT

Créances rattachées à des participations

Autres immobilisations financières

Créances clients et comptes rattachés

Autres créances 65 000

Disponibilités

65 000TOTAL
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COMPTE DE RÉSULTAT PAR ORIGINE 
ET DESTINATION

00ARLE - ARLES ASSOCIATIONS

Du  01/09/2022  au  31/08/2023

CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE

Le bénévolat représente les heures consacrées à l'association par le Président et les membres du Conseil 
d'administration; le nombre d'heures s'élève à 1 374 et a été valorisé sur la base du SMIC avec un taux de 
charge de 30 %, soit un montant global de 20 577 €.
La mise à disposition des locaux par la mairie d'Arles à été valorisée à 25 132 € pour l'exercice.
Les frais inhérents aux locaux supportés par la mairie ( assurances, électricité, eau, chauffage et téléphone) ont 
été valorisés pour 35 019 €.
La mise à disposition gratuite du photocopieur avec la maintenance  a été valorisée à 4 385 €.

Exercice N Exercice N-1

B - Contributions volontaires en nature
Dont générosité 

du public
Dont générosité 

du public
TOTAL TOTAL

Produits par origine

Contributions volontaires liées à la générosité du public 

Bénévolat

Prestations en nature

Dons en nature

Contributions volontaires non liées à la générosité du 
public 85 114 80 295

Concours publics en nature

Prestations en nature

Dons en nature

TOTAL 85 114 80 295

Charges par destination
Contributions volontaires aux missions sociales

Réalisées en France

Réalisées à l'étranger

Contributions volontaires à la recherche de fonds 64 537 58 782

Contributions volontaires au fonctionnement

Prestations en nature

Personnel bénévole 20 577 21 513

TOTAL 85 114 80 295
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ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES DETTES

00ARLE - ARLES ASSOCIATIONS

Du  01/09/2022  au  31/08/2023

ÉTAT DES DETTES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE 

A plus d'1 an & 5 
ans au plus

ÉTAT DES DETTES Montant brut A 1 an au plus A plus de 5 ans 

Emprunts obligataires convertibles (1)
Autres emprunts obligataires (1)
Emprunts & dettes à 1 an max. à l'origine 

etbs de crédit (1) à plus d' 1 an à l'origine

Emprunts & dettes financières divers (1)(2)
Fournisseurs & comptes rattachés 2 000 2 000
Personnel & comptes rattachés 12 877 12 877
Sécurité sociale & autr organismes sociaux 7 558 7 558
Etat & Impôts sur les bénéfices
autres Taxe sur la valeur ajoutée
collectiv. Obligations cautionnées
publiques Autres impôts, tax & assimilés 230 230
Dettes sur immobilisations & cpts rattachés
Groupe & associés (2)
Autres dettes (dt det. rel. opér. de titr.)
Dette représentative des titres empruntés
Produits constatés d'avance 750 750

TOTAUX 23 415 23 415

R
en

vo
is

 Emprunts souscrits en cours d'exercice(1)
Emprunts remboursés en cours d'exer.

(2) Montant divers emprunts, dett/associés 
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COMPTES DE RÉGULARISATION - 
PASSIF

00ARLE - ARLES ASSOCIATIONS

Du  01/09/2022  au  31/08/2023

PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE

PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE MONTANT

Exploitation 750

Financiers

Exceptionnels

TOTAL DES PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE 750

CHARGES À PAYER

CHARGES À PAYER INCLUSES DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN MONTANT

Emprunts obligataires convertibles

Autres emprunts obligataires

Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit

Emprunts et dettes financières divers

Dettes fournisseurs et comptes rattachés 2 000

Dettes fiscales et sociales 15 831

Dettes sur immobilisations et comptes rattachés

Autres dettes

TOTAL DES CHARGES À PAYER 17 831
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